
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.12         dne 07.06.2017                            OŽP121701R 

 

Královská kanonie premonstrátů na Strahově - ukládání stavebního odpadu na skládku Jenišovice 

 

Důvodová zpráva 

Odbor životního prostředí předkládá radě města k posouzení žádost Královské kanonie premonstrátů na 

Strahově o bezúplatné ukládání stavebního odpadu, který by průběžně vznikal při rekonstrukci objektů 

v areálu Milevského kláštera, na skládku Jenišovice. Žadatel se odkazuje na dříve platnou Smlouvu o uzavření 

budoucí kupní smlouvy na pozemky náležející skládce, uzavřenou s městem dne 14.02.2006, a na její dodatek 

č. 1 uzavřený dne 12.07.2006, který umožňoval bezplatně (tj. na náklady města) ukládat směsné komunální, 

stavební a demoliční odpady na skládku Jenišovice. V souladu se zákonem č. 428/2012 Sb., o majetkovém 

vyrovnání s církvemi, bylo rozhodnuto, že pozemky pod stavbou skládky nebudou kanonii premonstrátů 

vráceny a v současnosti jsou vedeny ve vlastnictví České republiky pod správou Státního pozemkového úřadu, 

se kterým má město uzavřenu nájemní smlouvu. Původně uzavřená smlouva o smlouvě budoucí kupní 

s kanonií premonstrátů tak pozbyla platnosti.  

Odbor životního prostředí z různých hledisek zkoumal a zvažoval možnosti, jaké pro město (z hlediska 

finanční zátěže) a především pro provozovatele zařízení skládky, tj. Služby Města Milevska, spol. s r.o., 

mohou do budoucna nastat.  

Pokud se rada města rozhodne vyjít požadavku kanonie premonstrátů vstříc, doporučuje odbor životního 

prostředí uzavřít předloženou smlouvu. 

  


